児手番号

（職員記入欄）

	申　　立　　書 （児童手当用）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　年 　　　月 　　　日

　　　相 模 原 市 長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所　相模原市

　　　　　　　　　　　　　　　　　フ　 リ　 ガ　ナ

　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　　　　　（　　　　　　　）

　　児童手当の支給証明書について、下記のとおり発行を依頼します。

	1 使用目的：

	2 提出先：

	3 対 象 期 間：

※　字は、楷書(かいしょ)ではっきり書いてください。

	受付職員取扱欄
	受付

	宛名
番号

	㊞

	申　　立　　書 （児童手当用）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　▲　年 ▲　月 ▲　日

　　　相 模 原 市 長　あて

住　　所

相模原市　中央区中央▲-▲-▲

フリガナ

サ　ガ　ミ　　タ　ロ　ウ
氏　　名

相模　太郎
生年月日

　▲▲　年　▲　月　▲　日
電話番号

▲▲▲（▲▲▲）▲▲▲▲

児童手当の支給証明書について、下記のとおり発行を依頼します

	1 使用目的：奨学金申請のため
2 提出先：日本学生支援機構
3 対象期間：令和３年６月分～令和４年５月分 / 令和４年１月分～令和４年12月分

受付印

対象期間を１月分から１２月分とした場合、「２月支給（対象の1月分を含む支給）～翌２月支給（対象の１２月分を含む支給）」を記載した支給証明書を発行します。

※記入例の場合、令和４年２月支給、令和４年６月支給、令和４年１０月支給、令和５年２月支給の計４回分の支給証明を発行します。

※まだ支払が終わっていない期間については、支給証明書とは別に支払予定分の証明書を発行します。

児童手当は、基本的に年3回（１０月・2月・６月）の支給で、６月～翌年５月を1年と数えます。

・１０月支給　：６月分～９月分

・翌年２月支給：１０月分～翌年1月分

・翌年６月支給：翌年２月分～翌年５月分

※記入例の場合、令和３年１０月支給、令和４年２月支給、令和4年６月支給の計3回分の支給証明を発行します。